
 

RESOLUÇÃO Nº 06 /2022 – DIR 
  

 

Diretoria da Ordem dos Advogados do 

Brasil - Seção Goiás, institui prazo de 

48 horas para despacho dos relatores e 

revisores das Comissões de Sociedade 

de Advogados, e de Seleção e Inscrição. 

 

 

A Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil - Seção Goiás, e as 

Comissões de Sociedades de Advogados, e de Seleção e Inscrição de Advogados da 

OAB/GO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, que lhe são conferidas e 

considerando: 

 

CONSIDERANDO que se faz necessário os procedimentos de análise dos 

pedidos de registro de inscrição de advogados(as) e estagiários(as); registro de 

constituição; dissolução; alterações de sociedade de advogados(as) (pluripessoais ou 

unipessoais), as quais demandam maior agilidade, principalmente em virtude da 

implantação da RedeSim, assim, visando a celeridade no trâmite processual; 

 

RESOLVE: 
 

I - Fixar o prazo de 48 horas para despacho dos processos via COMISSÃO 

DAS SOCIEDADES DE ADVOGADOS e COMISSÃO DE SELEÇÃO E 

INSCRIÇÃO. 

 

II – Determinar que mensalmente a secretaria das Comissões encaminhe à 

Corregedoria-Geral da OAB/GO relatório indicando eventuais atrasos ocorridos no mês 

para devidas providências; 

 

Publique-se, dê-se ciência. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA OAB-GO, em Goiânia, aos 19 dias 

do mês de maio de 2022. 

 

 
 

Rafael Lara Martins 

Presidente  
(assinado digitalmente) 

 

 

Talita Silvério Hayasaki                                               

Secretário Geral  
(assinado digitalmente) 

 

Thales José Jayme 

Vice-presidente  
(assinado digitalmente) 

 

 

Fernanda Terra 

Secretária-geral Adjunta 
(assinado digitalmente) 



 
  

 

 

Eduardo Cardoso Júnior 

Diretor Tesoureiro 
(assinado digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

Presidentes das Comissões: 
 

 

  

Jordanna Rodrigues Di Aráujo 

Presidente da CSA/GO 
(assinado digitalmente) 

 

 

 

Natasha Palma Garcia 

 Presidente da CSI/GO 
(assinado digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-08T13:35:34-0300
	RAFAEL LARA MARTINS:90290763134


		2022-06-09T11:34:15-0300
	TALITA SILVERIO HAYASAKI:27423373850
	Eu sou o autor deste documento


		2022-06-14T10:04:20-0300
	EDUARDO ALVES CARDOSO JUNIOR:01185131175


		2022-06-14T10:13:27-0300
	NATASHA PALMA GARCIA:70486891100


		2022-06-14T11:27:28-0300
	FERNANDA TERRA DE CASTRO COLLICCHIO:83567003100


		2022-06-20T13:20:11-0300
	JORDANNA RODRIGUES DI ARAUJO


		2022-06-20T14:14:37-0300
	THALES JOSE JAYME:27039366134




